

Communiqué de presse

Paris, 03 septembre 2024

Auris Gestion acquiert IDAM et renforce ainsi son offre de gestion sur les marchés actions

Auris Gestion, société de gestion indépendante, fondée en 2004 et spécialisée dans la gestion privée et l'asset management, annonce l'acquisition de la société de gestion IDAM, reconnue pour son expertise en gestion actions, notamment sur le segment des small & mid caps européennes.

Cette acquisition permet à Auris Gestion d'élargir son offre en étoffant notamment sa gamme de fonds actions en France et en Europe et ses compétences internes sur les actions européennes.

Créée en 2017, IDAM se distingue par son expertise solide et spécifique sur les petites et moyennes valeurs en France et en Europe. Sa stratégie de développement repose sur la conviction que la croissance économique est toujours portée par celle des PME et ETI.

Cette acquisition s'inscrit pleinement dans la stratégie de croissance externe d'Auris Gestion, qui vise à consolider des expertises complémentaires afin de proposer à ses clients des solutions diversifiées et adaptées aux différents cycles de marché.

La société IDAM sera ensuite absorbée par Auris Gestion, par voie de transmission universelle de patrimoine. Les équipes de gestion d'IDAM seront ainsi totalement intégrées dans celles d'Auris Gestion. Pour les clients d'IDAM, cette opération constitue un renforcement substantiel des moyens humains et techniques dédiés aux activités d'IDAM tout en ayant l'assurance de la préservation de la culture d'entreprise et de l'expertise de cette équipe. A ce titre, Auris Gestion conservera la relation de travail, structurelle et source de valeur ajoutée, avec le cabinet indépendant de conseil et d'analyse financière dénommé IDMidCaps, qui fait partie des acteurs de référence sur le segment des small & mid caps.

Auris Gestion, qui se positionne comme un acteur dynamique dans la consolidation du marché, analyse d'autres acquisitions stratégiques.

Sébastien Grasset, Directeur Général – Asset Management d'Auris Gestion : « Nous étions à l'affût d'une société de gestion spécialisée sur le segment des small & mid caps. Cette classe d'actifs, délaissée depuis quelques années, offre de belles perspectives avec la phase attendue de baisse des taux. Nous avons pris le temps d'analyser plusieurs projets en la matière et avons retenu IDAM pour deux raisons : une expertise pointue et une expérience professionnelle partagée et probante par le passé avec Louis Albert. Nous sommes convaincus que cette acquisition permettra d'améliorer encore notre offre de produits et de services au profit de nos clients. »

Louis Albert, Directeur Général d'IDAM : « Mon équipe et moi-même sommes ravis de ce rapprochement avec Auris Gestion qui nous permettra de passer un cap tout en maintenant nos processus et notre expertise. Nous sommes persuadés que notre classe d'actifs offrira une belle brique de diversification pour les allocations des clients. La préservation des relations fortes de travail avec IDMidCaps est l'un des attraits de cette belle opération. »

A propos d'Auris Gestion:

Auris Gestion est une société de gestion entrepreneuriale et indépendante créée en 2004. Le Groupe Auris gère aujourd'hui près de 4 milliards d'euros et est notamment spécialisé dans l'accompagnement de partenaires CGP, Multi-family Offices et Family Offices ainsi que dans celui des Institutionnels avec une gestion en architecture ouverte et une tarification maîtrisée.

Aux côtés d'une gamme de fonds resserrée et intelligible, Auris Gestion propose d'accompagner ses clients et partenaires avec une offre de gestion de fonds sur mesure et de mandats (FID, FIC, comptes-titres, PEA, contrats d'assurance français) caractérisée par une richesse des instruments financiers (titres vifs, OPCVM/ETFs, FIA, produits dérivés, produits structurés) et stratégies disponibles et par une tarification très compétitive.

Auris Gestion a adhéré aux PRI de l'ONU en 2021 et propose notamment une approche de multigestion ESG simple et flexible.

A propos d'IDAM:

IDAM est une société de gestion française, indépendante et entrepreneuriale fondée en 2017 autour de deux piliers du financement de l'économie : le financement des entreprises et la gestion de l'épargne à long terme des particuliers.

IDAM réunit des ressources et des expériences spécifiques et complémentaires qui lui permettent de développer son savoir-faire dans sa gamme de fonds ouverts comme dans la gestion de mandats, toutes classes d'actifs, toutes zones géographiques visant à répondre aux attentes des clients en adéquation avec leur appétence au risque.

Contact presse: Agence FORCE MEDIA

Patricia Ouaki: +33 (0) 1 44 40 24 01 / +33 (0) 6 07 59 60 32- patricia.ouaki@forcemedia.fr